
SLUŢBENI GLASNIK 
GRADA VISOKO 

 
05. 
Na osnovu člana 46. do  66. Zakona o 

budžetima u Federaciji BiH («Sl.novine 

Federacije BiH», broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), a u skladu sa članom 21. Statuta Grada 

Visoko («Službeni glasnik Grada Visoko», 

broj 10/21), Gradsko vijeće Visoko,  na 25. 

sjednici, održanoj 28.02.2023.godine,  donijelo 

je: 
ODLUKU  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA  
 BUDŢETA GRADA VISOKO 

ZA 2023. GODINU 
 

Ĉlan 1. 
U Budžetu Grada Visoko za 2023. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Visoko“, broj: 

10/22), u članu 3. planirane pozicije u 

potrošačkoj jedinici 03 01 001 - Služba za 

boračko-invalidsku zaštitu i društvene 

djelatnosti mijenjaju se i glase: 
- Dodaje se nova pozicija pod ekonomskim 

kodom 614 200 i rednim brojem 1.2.8.-
Transfer za podršku stanovništvu Turske i 

Sirije u iznosu od 150.000,00 KM 
- Redni broj planiranih pozicija od rednog 

broja 1.2.8. do 1.2.38. se uvećava za jedan 
- Zbirne pozicije planirane pod rednim 

brojevima 1. i 1.2. , te ekonomskim 
kodovima 610 000 i i 614 000 mijenjaju se 
i glase: Tekući izdaci – umjesto planiranog 
iznosa 2.633.600,00 KM treba da stoji 
iznos 2.783.600,00 KM i Tekući transferi - 
umjesto planiranog iznosa od 2.527.600,00 
KM treba da stoji 2.677.600,00 KM. 
 

Ĉlan 2. 
U Budžetu Grada Visoko za 2023. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Visoko“, broj: 

10/22), u članu 3. planirane pozicije u 

potrošačkoj jedinici 04 01 001 - Služba za 

civilnu zaštitu mijenjaju se i glase: 
- Pozicija planirana pod ekonomskim 

kodom 613 900 i rednim brojem 1.1.8. – 
Izdaci za ugovorene usluge (nenamjenska 
sredstva budžeta) u iznosu od 23.000,00 

KM se umanjuje za 13.000,00 KM tako da 
iznosi 10.000,00 KM 

- Pozicija planirana pod ekonomskim 
kodom 613 900 i rednim brojem 1.1.9. – 
Podrška projektu deminiranja 

(nenamjenska sredstva budžeta) se briše 
- Dodaje se nova pozicija pod ekonomskim 

kodom 614 200 i rednim brojem 1.2.2.-
Transferi za dodjelu novčanih nagrada 

pripadnicima službi zaštite i spašavanja 

(nenamjenska sredstva budžeta) u iznosu 

od 10.000,00 KM 
- Redni broj planiranih pozicija od rednog 

broja 1.2.2. do 1.2.4. se uvećava za jedan 
- Pozicija planirana pod ekonomskim 

kodom 614 500 i rednim brojem 1.2.4. – 
Transferi za isplatu šteta (nenamjenska 

sredstva budžeta) u iznosu od 20.000,00 
KM se umanjuje za 17.000,00 KM tako da 
iznosi 3.000,00 KM 

- Dodaje se nova pozicija pod ekonomskim 
kodom 821 500 i rednim brojem 2.4. -
Projektna dokumentacija (nenamjenska 
sredstva budžeta) u iznosu od 7.000,00 

KM 
- Dodaje se nova pozicija pod ekonomskim 

kodom 821 600 i rednim brojem 2.5. - 
Izdaci za rekonstrukciju (nenamjenska 
sredstva budžeta) u iznosu od 23.000,00 

KM 
- Zbirne pozicije planirane pod rednim 

brojevima 1., 1.1., 1.2. i 2., te ekonomskim 
kodovima 610 000, 613 000, 614 000 i 821 
000 mijenjaju se i glase: Tekući izdaci – 
umjesto planiranog iznosa 692.000,00 KM 
treba da stoji iznos 662.000,00 KM, Izdaci 

GODINA LVII Visoko, PONEDJELJAK 06. mart 2023. godine BROJ 02 



Broj 2 – strana 2                          Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 06. mart 2023. 
 

za materijal i usluge – umjesto planiranog 
iznosa  602.000,00 KM treba da stoji 
579.000,00 KM, Tekući transferi - umjesto 
planiranog iznosa od 90.000,00 KM treba 
da stoji 83.000,00 KM i Nabavka stalnih 
sredstava - umjesto planiranog iznosa od 
751.000,00 KM treba da stoji 781.000,00 
KM. 

Ĉlan 3. 
U Budžetu Grada Visoko za 2023. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Visoko“, broj:10/22),  

u članu 3. planirane pozicije u potrošačkoj 

jedinici 05 01 001 - Služba za infrastrukturu, 

ekologiju, komunalne i inspekcijske poslove  
mijenjaju se i glase: 
- Pozicija planirana pod ekonomskim 

kodom 821 600 i rednim brojem 2.3. – 
Program kapitalnih ulaganja iz sredstava 
Gradskog budžeta u iznosu od 

11.000.000,00 KM se umanjuje za 
150.000,00 KM tako da iznosi 
10.850.000,00 KM 

- Zbirna pozicija planirana pod rednim 
brojem 2. i ekonomskim kodom 821 000 
mijenja se i glasi: Nabavka stalnih 
sredstava – umjesto planiranog iznosa 
15.660.000,00 KM treba da stoji iznos 
15.510.000,00 KM  

 
Ĉlan 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
objavljivanja u "Službenom glasniku Grada 

Visoko", a primjenjivat će se za 2023. godinu. 
 
Broj: 02/1-02-53/23                    PREDSJEDAVAJUĆI 
28.02.2023. godine                     Gradskog vijeća Visoko 
Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 
06. 
Na osnovu člana 46. do  66. Zakona o 

budžetima u Federaciji BiH («Sl.novine 

Federacije BiH», broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), a u skladu sa članom 21. Statuta Grada 

Visoko („Službeni glasnik Grada Visoko“, broj 

10/21), Gradsko vijeće Visoko, na 25.sjednici, 

održanoj 28.02.2023.godine,  donijelo je: 
 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA  

 ODLUKE O IZVRŠENJU BUDŢETA 

GRADA VISOKO ZA 2023. GODINU 
 

Ĉlan 1. 
U Odluci o izvršenju budžeta Grada Visoko za 

2023.godinu („Službeni glasnik Grada  

Visoko“, broj: 10/22) u članu 19., dodaje se 

novi stav (2) koji glasi: 
Sredstva planirana za Transfer za podršku 

narodu Turske i Sirije u potrošačkoj jedinici 

Služba za boračko-invalidsku zaštitu i 

društvene djelatnosti realizirat će se putem 

Ambasade Republike Turske u BiH i MDD 
Merhamet.  

 
Ĉlan 2. 

U Odluci o izvršenju budžeta Grada Visoko za 

2023.godinu („Službeni glasnik Grada  
Visoko“, broj: 10/22) u članu 19., stav (2) 

postaje stav (3). 
 

Ĉlan 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
objavljivanja u "Službenom glasniku Grada 

Visoko", a primjenjivat će se za 2023.godinu. 
 
Broj: 02/1-02-54/23                    PREDSJEDAVAJUĆI 
28.02.2023. godine                     Gradskog vijeća Visoko 
Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 
07. 
Na osnovu člana 21. Statuta Grada Visoko 

(„Službeni glasnik Grada Visoko“, broj: 10/21) 

Gradsko vijeće Visoko, na 25. sjednici,  

održanoj 28.02.2023. godine, donijelo je: 
 

ODLUKU 
 O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PROGRAMA KAPITALNIH ULAGANJA  
U INFRASTRUKTURU IZ BUDŢETA 

GRADA VISOKO I KAPITALNIH 
ULAGANJA VIŠIH NIVOA VLASTI ZA 

2023. GODINU  
(cestovna infrastruktura, javna rasvjeta, 

mostovi, vodovodna, kanalizaciona mreţa i 

ostali projekti) 
 

Ĉlan 1. 
U Programu kapitalnih ulaganja u 
infrastrukturu iz Budžeta Grada Visoko i 

kapitalnih ulaganja viših nivoa vlasti za 2023. 

godinu (cestovna infrastruktura, javna rasvjeta, 
mostovi, vodovodna, kanalizaciona mreža i 

ostali projekti), („Službeni glasnik Grada 

Visoko'', broj: 10/22), planirane pozicije 
mijenjaju se i glase: 



ponedjeljak, 06. mart 2023.             Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 2 – strana 3 
 

TABELA A) PROJEKTI KOJI SE 
FINANSIRAJU DIREKTNO IZ BUDŢETA 

GRADA VISOKO 
 Tačka 2. „Vanjsko ureĎenje Doma kulture 

s izgradnjom parkinga – faza I“ u iznosu 
od 300.000,00 KM, 

mijenja se i glasi: 
Taĉka 2. „UreĊenje Doma kulture s 

izgradnjom parkinga – faza I“ u iznosu od 

250.000,00 KM. 
 

 Taĉka 5. „Modernizacija parking 

prostora na podruĉju Grada – 
asfaltiranje, ocrtavanje i nabavka 
neophodne opreme“ u iznosu od 
100.000,00 KM se briše. 

 
 Tačka 32. „Sanacija i rehabilitacija 

postojećeg puta u MZ Topuzovo Polje 

(Ravne, Srhinje, Lisine)“ u iznosu od 

300.000,00 KM, 
mijenja se i glasi: 

Taĉka 32. „Sanacija i rehabilitacija 

postojećeg puta u MZ Topuzovo Polje 

(Srhinje, Lisine)“ u iznosu od 220.000,00 

KM. 
 

 Tačka 37. „Završetak radova na 

vodosnabdijevanju faza I, II i III“ u iznosu 

od 100.000,00 KM, 
mijenja se i glasi: 

Taĉka  37. „Sanacija i rehabilitacija  
postojećeg puta u naselju Ravne pored 

velikog parkinga“ u iznosu od 80.000,00KM. 
 

 Tačka 40. „Sanacija i rehabilitacija ceste u 

naselju Hadžijina Voda, MZ Rosulje“ u 

iznosu 480.000,00 KM, 
mijenja se i glasi: 

Taĉka 40. „Sanacija i rehabilitacija ceste u 

naselju Hadţijina Voda, MZ Rosulje“ u 

iznosu 445.000,00 KM. 
 

 Iznos u koloni UKUPNO„9.824.200,00 

KM“, 
mijenja se i glasi: 

UKUPNO „9.539.200,00 KM“. 
 

 Nakon brisanja tačke 5. u tabeli A), 

mijenja se numeracija za sve ostale tačke 

koje slijede umanjujući za jedan. 
 

TABELA C) PROJEKTI KOJI ĆE SE 

FINANSIRATI IZ BUDŢETA GRADA 

VISOKO UZ SUFINANSIRANJE VIŠIH 

NIVOA VLASTI (ODOBRENA 
SREDSTVA) 
 Tačka 4. „Sanacija puta u naselju 

Dubrave“,u koloni Planirana sredstva 

Budžetom Grada Visoko (KM) iznos 

300.000,00 KM uvećava se za 80.000,00 

KM, tako da se mijenja i glasi: 
„380.000,00 KM“, a kolona Ugovorena 
sredstva/Procijenjena vrijednost ukupno 
(KM) koja iznosi 380.000,00 KM mijenja 
se i glasi:„460.000,00 KM“. 

 
 Kolona UKUPNO Planirana sredstva 

budžetom Grada Visoko (KM) koja iznosi 

954.665,50 mijenja se i glasi: 
„1.034.665,50“,Ugovorena sredstva / 
Procijenjena vrijednost ukupno (KM) koja 
iznosi 2.582.165,50 mijenja se i glasi: 
„2.662.165,50“. 

 
TABELA D) PROJEKTI KOJI ĆE SE 

FINANSIRATI OD STRANE VIŠIH 

NIVOA VLASTI (ODOBRENA 
SREDSTVA) 
 Tačka 2. „Rekonstrukcija kanalizacione 

oborinske mreže i rekonstrukcija vodovoda 
Visoko – naselje Hadžijina Voda“, kolona 

„Planirana sredstva Budžetom Grada 

Visoko (KM)“ koja iznosi 0 KM, 

uvećavaju se za 55.000,00KM, tako da se 

mijenja i glasi:„55.000,00 KM“. 
 

 Kolona Ukupno Planirana sredstva 
Budžetom Grada Visoko (KM) sada iznosi 
55.000,00 KM. 

 
TABELA REKAPITULACIJA 
 Tačka A., kolona „Budžet Grada Visoko“, 

iznos 9.824.200,00 mijenja se i glasi: 
„9.539.200,00“. 

 Tačka C., kolona „Budžet Grada Visoko“, 

iznos 954.665,50 mijenja se i glasi: 
„1.034.665,50“. 

 Tačka D., kolona „Budžet Grada Visoko“, 

iznos 0 mijenja se i glasi: „55.000,00“. 
 Ukupan iznos u koloni „Budžet Grada 

Visoko“ 11.000.000,00 mijenja se i glasi: 

„10.850.000,00“. 
 

 



Broj 2 – strana 4                          Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 06. mart 2023. 
 

Ĉlan 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
objavljivanja u "Službenom glasniku Grada 

Visoko“. 
 
Broj: 02/1-02-55/23                    PREDSJEDAVAJUĆI 
28.02.2023. godine                     Gradskog vijeća Visoko 
Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 
08. 
Na osnovu člana 2, 8. i 13. Zakona o 

principima lokalne samouprave u FBIH 
(„Službene novine FBiH“, broj: 49/06, 51/09) i 

člana 21. Statuta Grada Visoko („Službeni 

glasnik Grada Visoko“, broj: 10/21), Gradsko 

vijeće Visoko, na 25. sjednici, održanoj dana 

28.02.2023. godine, donijelo je: 
 

O D L U K U 
o davanju naziva parku  
„Park Zlatnih ljiljana“  

 
Ĉlan 1. 

Ovom Odlukom utvrĎuje se naziv parka „Park 

Zlatnih ljiljana“ ispred MSŠ „Hazim 

Šabanović“, a koji se nalazi na parceli 

označenoj kao k.č.br. 1447 KO Visoko, (park 

koji se nalazi izmeĎu platoa KSC Mladost 

Visoko i pješačke staze koja vodi prema MSŠ 

„Hazim Šabanović“). 
 

Ĉlan 2. 
Za realizaciju i provoĎenje ove Odluke 

zadužuju se Služba za urbanizam, imovinsko-
pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina 
i Služba za infrastrukturu, ekologiju, 

komunalne i inspekcijske poslove. 
 

Ĉlan 3. 
Ova odluka stupa na snagu danom 
objavljivanja u „Službenom glasniku Grada 

Visoko“. 
 
Broj: 02/1-02-56/23                    PREDSJEDAVAJUĆI 
28.02.2023. godine                     Gradskog vijeća Visoko 
Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 
09. 
Na osnovu člana 36. i 37. Zakona o principima 

lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine (“Službene novine Federacije 

BiH”, broj 49/06 i 51/09) i člana 21. Statuta 

Grada Visoko (“Službeni glasnik Grada 

Visoko“ broj 10/21), Gradsko vijeće Visoko, 

na 25. sjednici, održanoj 28.02.2023.godine, 

donijelo je: 
 

ODLUKU  
o izmjenama Odluke o gradskim 

administrativnim taksama 
 

Ĉlan 1. 
(Izmjena tarifnog broja 14.) 

U Odluci o gradskim administrativnim 
taksama (”Službeni glasnik Grada Visoko, 

broj: 06/20, 13/21) u dijelu Tarifa gradskih 
administrativnih taksi, Tarifni broj 14. mijenja 
se i glasi:  
 
1) Sklapanje braka svaki radni dan,           

osim četvrtka, u toku radnog vremena,       
u prostorijama KC “ALTINDAG”    
Visoko .…….….....................…30,00 KM. 

2) Sklapanje braka svaki radni dan van 
radnog vremena, u prostorijama KC 
“ALTINDAG”  Visoko .......…..50,00 KM. 

3) Sklapanje braka subotom, u prostorijama 
KC “ALTINDAG” Visoko …50,00 KM. 

4) Sklapanje braka svaki radni dan i subotom 
van prostorija KC “ALTINDAG” 

Visoko…….………………..150,00 KM. 
5) Sklapanje braka četvrtkom u toku radnog 

vremena u prostorijama KC 
“ALTINDAG” Visoko  bez naplate takse, 

pod uslovom da jedan ili oba bračna 

partnera ima/ju prijavljeno prebivalište na 

području grada Visoko. 
NAPOMENA:  
Za sklapanje braka u toku radnog vremena, 
nepokretnog/ih lica u stambenom objektu, ne 
plaća se taksa.  

 
Ĉlan 2. 

(Stupanje na snagu) 
Ova Odluka stupa na snagu naredni dan od 
dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Visoko“.  
 
Broj: 02/1-02-60/23                    PREDSJEDAVAJUĆI 
28.02.2023. godine                     Gradskog vijeća Visoko 
Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 
10. 
Na osnovu člana 10.Zakona o komunalnim 

djelatnostima ZE-DO kantona (“Službene 



ponedjeljak, 06. mart 2023.             Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 2 – strana 5 
 

novine ZE-DO kantona “ broj 17/08) i člana 

21. Statuta Grada Visoko (“Službeni glasnik 

Grada Visoko “ broj:10/21), Gradsko vijeće 

Visoko, na 25. sjednici, održanoj 28.02.2023. 

godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o davanju saglasnosti na 

Cjenovnik komunalnih i ostalih usluga  
JKP “Visoko” d.o.o Visoko 

 
Ĉlan 1. 

Ovom Odlukom Gradsko vijeće Visoko daje 

saglasnost na Cjenovnik komunalnih i ostalih 
usluga JKP “Visoko” d.o.o Visoko broj: 879-
1/2 od 15.02.2023. godine. 
 

Ĉlan 2. 
Sastavni dio ove Odluke je Cjenovnik 
komunalnih i ostalih usluga                                                                                            
JKP “Visoko” d.o.o Visoko.  
 

Ĉlan 3. 
Odluka stupa na snagu danom objave u 
“Službenom glasniku Grada Visoko”. 
 
Broj: 02/1-02-61/23                    PREDSJEDAVAJUĆI 
28.02.2023. godine                     Gradskog vijeća Visoko 
Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 
11. 
Na osnovu člana  13. Zakona o principima 

lokalne samouprave u Federaciji BiH 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 

49/06 i 51/09), člana 61. i 65. Statuta Grada  

Visoko ("Službeni glasnik Grada  Visoko", 
broj: 10/21)  Gradsko vijeće Visoko, na 25. 

sjednici, održanoj  28.02.2023. godine, 

donijelo je 
ODLUKU 

o potvrĊivanju dodjele mandata 

predsjedniku Savjeta 
Mjesne zajednice Orašac 

 
Ĉlan 1. 

Dervić Mustafi prestaje  mandat predsjednika 

Savjeta  Mjesne zajednice Orašac, zbog  smrti. 
 

Ĉlan 2. 
Gradsko vijeće Visoko  potvrĎuje mandat  

Bajrić Zahidu  za predsjednika Savjeta Mjesne 

zajednice Orašac. 
   

Ĉlan 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
„Službenom glasniku Grada Visoko“.   
 
Broj: 02/1-02-62/23                    PREDSJEDAVAJUĆI 
28.02.2023. godine                     Gradskog vijeća Visoko 
Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
12. 
Na osnovu  člana 21. Statuta  Grada Visoko 

(„Službeni glasnik Grada Visoko“, br: 10/21), 
člana 26. Poslovnika Gradskog vijeća Visoko 

(„Službeni glasnik Općine Visoko“, broj: 

07/08, 06/11, 02/14, 02/19) i („Službeni 

glasnik Grada Visoko“ broj: 3/20), Gradsko 

vijeće Visoko, na 25. sjednici, održanoj 

28.02.2023. godine, donijelo je: 
 

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o obrazovanju 

Kolegija Gradskog vijeća Visoko 
saziva 2020 – 2024. godina 

 
Ĉlan 1. 

U Odluci o obrazovanju Kolegija Gradskog 
vijeća Visoko saziva 2020 - 2024. godina 
(„Službeni glasnik Grada Visoko“, broj: 08/20 

i 08/21), u članu 1. stav 1. mijenja se tačka  2. 

koja glasi: 
„Nevzeta Begić, zamjenica predsjedavajućeg 

Gradskog vijeća“, 
 

Ĉlan 2. 
U članu 1. stav 1. mijenja se alineja 2. u tačci  

4. koja glasi: 
“Almir Ljeskovica,  

zamjenik predsjednika Kluba“, 
 

Ĉlan 3. 
U članu 1. stav 1. mijenja se alineja 2. u tačci  

5. koja glasi: 
“Elvir Špiodić, zamjenik predsjednice Kluba, 

 
Ĉlan 4. 

U članu 1. stav 1. mijenja se alineja 1.   u tačci  

7. koja glasi: 
“7. Dženeta Uzunalić,  

predsjednica Kluba vijećnika SDP-a BiH, 
 

Ĉlan 5. 
U članu 1. stav 1. mijenja se alineja 2. u tačci  

8. koja glasi: 
“Nevzeta Begić,  

zamjenica predsjednika Kluba”. 



Broj 2 – strana 6                          Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 06. mart 2023. 
 

                       Ĉlan 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 
objavljivanja u „Službenom glasniku Grada 

Visoko“. 
 
Broj: 02/1-02-58/23                    PREDSJEDAVAJUĆI 
28.02.2023. godine                     Gradskog vijeća Visoko 
Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 
13. 
Na osnovu člana 21. Statuta Grada Visoko 

(„Službeni glasnik općine Visoko“, broj: 5/19), 

člana 29. i člana 35. Poslovnika Gradskog 
vijeća Visoko („Službeni glasnik Općine 

Visoko“, broj 07/08, 06/11, 02/14, 02/19) i 

(„Službeni glasnik Grada Visoko“ broj:3/20) 

Gradsko vijeće Visoko, na 25. 

sjednici,održanoj 28.02.2023. godine, donijelo 

je: 
 

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o imenovanju 

predsjednika, zamjenika predsjednika 
i ĉlanova stalnih radnih tijela Gradskog 

vijeća Visoko saziva 2020 – 2024. godina 
 

Ĉlan 1. 
U Odluci o imenovanju predsjednika, 
zamjenika predsjednika i članova stalnih 

radnih tijela Gradskog vijećaVisoko saziva 

2020 – 2024. godina („Službeni glasnik Grada 

Visoko“, broj:08/20, 4/21, 08/21 i 11/21)  u 

članu 1. stav 1. tačka  1.  mijenja se i glasi: 
 

“1. Almir Ljeskovica, predsjednik “. 
                                                        

Ĉlan 2. 
U članu 2. stav 1. tačka 4.  mijenja se i glasi: 

“4. Zijada Smailagić, član“. 
 

Ĉlan 3. 
U članu 4. stav 1. tačka 3.  mijenja se i glasi: 

“4. Dženeta Uzunalić, član“. 
 

Ĉlan 4. 
U članu 5. stav 1. tačka 2.  mijenja se i glasi: 

“2. Dženeta Uzunalić, zamjenica 

predsjednice“. 
U članu 5. stav 2. tačka 3.  mijenja se i glasi: 

“3.  Nudžejma Mujčinović, član“. 
 

Ĉlan 5. 
 U članu 7. stav 1. tačka 1.  mijenja se i glasi: 

“1. Nevzeta Begić, predsjednica“. 
 

Ĉlan 6. 
 U članu 9. stav 2. tačka 1.  mijenja se i glasi: 
             “1. Rasema Čosović, član“. 
                                                       

Ĉlan 7. 
 U članu 10. stav 2. tačka 2.  mijenja se i glasi: 
“2. Adna Smailagić, zamjenica predsjednika“. 

U članu 10. stav 2. tačka 32.  mijenja se i glasi: 
“2. Tarik Kulović, član“. 

  
Ĉlan 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

Grada Visoko“. 
 
Broj: 02/1-02-59/23                    PREDSJEDAVAJUĆI 
28.02.2023. godine                     Gradskog vijeća Visoko 
Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 
14. 
      Na osnovu člana 21. Statuta  Grada Visoko 

(„Službeni glasnik Grada Visoko“, broj: 

10/211), člana 20. Poslovnika Gradskog vijeća 

Visoko („Službeni glasnik Općine Visoko“, 

broj 07/08, 06/11, 02/14, 02/19) i („Službeni 

glasnik Grada Visoko“ broj:3/20) Gradsko 

vijeće Visoko, na 25. sjednici, održanoj 

28.02.2023. godine, donijelo je: 
 

R J E Š E NJ E 
o izboru  zamjenika predsjedavajućeg 

Gradskog vijeća Visoko 
saziva 2020 – 2024. godina 

 
Ĉlan 1. 

Nevzeta Begić, vijećnica Gradskog vijeća 

Visoko, izabrana je za  zamjenicu 
predsjedavajućeg Gradskog vijeća Visoko 

saziva 2020-2024.godina. 
 

Ĉlan 2. 
Prava i dužnosti zamjenika predsjedavajućeg 

Gradskog vijeća Visoko utvrĎuju se  

Poslovnikom Gradskog vijeća Visoko. 
 

Ĉlan 3. 
Stupanjem  na snagu ovog rješenja prestaje da 
važi  Rješenje o izboru  zamjenika 

predsjedavajućeg Gradskog vijeća Visoko 

saziva 2020 – 2024. godina, broj:01/1-02-



ponedjeljak, 06. mart 2023.             Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 2 – strana 7 
 

244/20 od 30.12.2020.godine, („Službeni  

glasnik Grada Visoko“, broj:08/20). 
 

Ĉlan 4. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a objaviće se u „Službenom 

glasniku Grada Visoko“. 
 
Broj: 02/1-02-57/23                    PREDSJEDAVAJUĆI 
28.02.2023. godine                     Gradskog vijeća Visoko 
Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 
15. 

Na osnovu člana 10. Zakona o porezu na 
promet nekretnina („Službene novine Zeničko-
dobojskog  kantona“, broj: 06/09, 06/13, 6/18 

12/20), člana 16. Zakona o porezu na imovnu, 

naslijeĎe i poklon („Službene novine Zeničko-
dobojskog  kantona“, broj: 06/09 i 13/11) i 

člana 21. Statuta Grada Visoko („Službeni 

glasnik  Grada Visoko“, broj: 10/21), Gradsko 

vijeće  vijeće Visoko, na 25. sjednici , održanoj 

28.02.2023. godine,  donijelo je: 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Komisije za procjenu  

prometne vrijednosti nekretnina 
 
I 

U Komisiju za procjenu prometne 
vrijednosti nekretnina na području Grada 

Visoko imenuju se: 
 

1. Emir Semić, za predsjednika 
2. Eldin Alijagić, za člana 
3. Irfan Hadžiomerović, za člana 

 
II 

Mandat Komisije traje dvije godine. 
Gradonačelnik Pravilnikom propisuje 

način rada Komisije i kriterije na osnovu kojih 
se vrši utvrĎivanje vrijednosti nekretnine - 
procjena vrijednosti nekretnine, na prijedlog 
Komisije za procjenu prometne vrijednosti 
nekretnina. 
 

III 
Zadatak Komisije je da vrši procjenu 

prometne vrijednosti nekretnine u skladu sa 
Zakonom o porezu na promet („Službene 

novine Zeničko-dobojskog  kantona“, broj: 

06/09, 06/13 i 6/18), člana 16. Zakona o 

porezu na imovnu, naslijeĎe i poklon 

(„Službene novine Zeničko-dobojskog  
kantona“, broj: 06/09 i 13/11) i drugim 

propisima. 
 Komisija ima sekretara, koji vrši 

administrativno-stručne poslove za Komisiju. 
Sekretara Komisije imenuje 

Gradonačelnik iz reda uposlenika organa 

uprave. 
 

IV 
 Članovima Komisije i sekretaru 

pripada naknada za rad. 
 Sredstva za isplatu ovih naknada i 
zakonom propisanih poreza i doprinosa po 
osnovu ovih isplata padaju na teret obveznika 
poreza, te je isti dužan platiti na žiro račun 

Grada Visoko broj: 1990470004018370, vrsta 
prihoda 722 518, a prema vrijednosnim 
razredima i to: 
 
za procijenjene nekretnine vrijednosti do 
1.500,00 KM - paušalni iznos od 10,00 KM 
za procijenjene nekretnine vrijednosti od 
1.500,00 KM - 20.000,00 KM - paušalni 

iznos od 30,00 KM 
za procijenjene nekretnine vrijednosti od 
20.000,00 KM - 100.000,00 KM - paušalni 

iznos od    50,00 KM 
za procijenjene nekretnine vrijednosti od 
100.000,00 KM - 200.000,00 KM - paušalni 

iznos od 100,00 KM 
za procijenjene nekretnine vrijednosti od 
200.000,00 KM - 500.000,00 KM - paušalni 

iznos od 200,00 KM 
za procijenjene nekretnine vrijednosti od 
500.000,00 KM –1.000.000,00 KM- 
paušalni iznos od 300,00 KM 
za procijenjene nekretnine vrijednosti preko 
1.000.000,00 KM - paušalni iznos   od 

400,00 KM 
  

Od ukupnog iznosa sredstava iz 
prethodnog stava, 70% sredstava pripada 
članovima i sekretaru Komisije, a 30% za rad 
organa uprave Grada Visoko. 

 
V 

 Isplata naknade iz tačke IV ovog 

Rješenja vršiti će se mjesečno, a na osnovu  

dostavljenog mjesečnog obračuna  Komisije i 

dokaza o uplati, koji sekretar Komisije 
dostavlja Službi za finansije, privredu, 



Broj 2 – strana 8                          Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 06. mart 2023. 
 

poslovne prostore i ekonomski razvoj na 
obračun i plaćanje. 

 
VI 

 Stupanjem na snagu ovog Rješenja 

prestaje da važi Rješenje Gradskog vijeća 

Visoko o imenovanju Komisije za procjenu 
prometne vrijednosti nekretnina, broj: 01/1-02-
101/21 od 25.02.2021. godine („Službeni 

glasnik Grada Visoko“, broj: 02/21). 
 

VII 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

objave u „Službenom glasniku GradaVisoko“. 
 
Broj: 02/1-02-64/23                    PREDSJEDAVAJUĆI 
28.02.2023. godine                     Gradskog vijeća Visoko 
Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 
16. 
Na osnovu člana 217.stav 2. i člana 218. Zakon 

o upravnom postupku („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“ br.: 2/98 i 

48/99), člana 21. Statuta Grada Visoko 

("Službeni glasnik Grada Visoko", broj 10/21), 

rješavajući po zahtjevu Gradske Službe za 

urbanizam, imovinsko-pravne, geodetske 
poslove i katastar nekretnina za ispravku 
greške u Odluci o zamjeni nekretnina,  broj: 

02/1-02-358/22 od 29.12.2022. godine, 
Gradsko vijeće Visoko na 25. sjednici, 

održanoj 28.02.2023. godine donijelo je 
 

Z A K LJ U Ĉ A K 
o ispravci greške 

 
Ĉlan 1. 

 U Odluci Gradskog vijeća Visoko o 

zamjeni nekretnina, broj: 02/1-02-358/22 od 
29.12.2022.godine (“Službeni glasnik Grada 

Visoko”, broj 10/22), utvrĎena je greška za 

oznake kulture katastarske čestice na kraju 

člana 2.stav 1. Odluke, te se ista ispravlja tako 

da umjesto riječi „graĎevinsko zamljište“ treba 

da stoji „gradilište“.  
 

Ĉlan 2. 
 Ova ispravka ima pravno dejstvo od 
dana od kojeg pravno dejstvo ima navedena 
Odluka. 
 

 
 

Ĉlan 3. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objave u “Službenom glasniku Grada Visoko” 
 
Broj: 02/1-02-63/23                    PREDSJEDAVAJUĆI 
28.02.2023. godine                     Gradskog vijeća Visoko 
Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 
17. 

Na osnovu člana 10. Zakona o 

udruženjima i fondacijama u FBiH (“Službene 

novine FBiH”, broj: 45/02) i člana 30. Statuta 

Grada Visoko (“Službeni glasnik Grada 

Visoko”, broj: 10/21), po zahtjevu Udruženja 

iznajmljivača privatnog smještaja “Moje 

Visoko” Visoko, Gradonačelnik Grada Visoko, 

donosi 
 

Z A K L J U Ĉ A K 
 

I 
 Odobrava se korištenje naziva „Grada 

Visoko“ u nazivu Udruženja iznajmljivača 

privatnog smještaja „Moje Visoko“ Visoko sa 

sjedištem na području grada Visoko. 
 

II 
 Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objaviće se u „Službenom 

glasniku Grada Visoko“. 
 
Broj: 01/1-02-182/23                  GRADONAĈELNIK 
28.02.2023. godine                        mr. sci Mirza Ganić     
Visoko                             dipl.ing. s.r. 

 
 
18. 
Na osnovu člana 3. Zakona o budžetima u 

Federaciji BiH («Službene novine Federacije 

BiH», broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 
102/15, 104/16,5/18,11/19 i 99/19), člana 5. 

stav 2. Pravilnika o utvrĎivanju i načinu 

voĎenja registra budžetskih korisnika budžeta 

u Federaciji BiH (“Službene novine Federacije 

BiH” broj 30/14), rukovodilac Službe – 
pomoćnik Gradonačelnika Visoko,  d o n o s i : 

 IZMJENE I DOPUNE REGISTRA 
BUDŢETSKIH KORISNIKA  

GRADA  VISOKO ZA 2022.GODINU 
 
I 

U Registru budžetskih korisnika Grada Visoko 

broj:04/2-11-173/21 od 08.07.2021.g 



ponedjeljak, 06. mart 2023.             Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 2 – strana 9 
 

dio I mijenja se i glasi: 
  
Registar budžetskih korisnika Grada Visoko za 

2022. godinu čine sljedeći budžetski korisnici: 
 

RBK broj 01 

NAZIV 
Služba kabineta 

Gradonačelnika 
ADRESA 

KORISNIKA 
Visoko, Alije 

Izetbegovića 12A 
ID BROJ 4218275170003 

 
RBK broj 02 

NAZIV 

Služba za finansije, 

privredu,poslovne 
prostore i ekonomski 

razvoj 
ADRESA 

KORISNIKA 
Visoko, Alije 

Izetbegovića 12A 
ID BROJ 4218275170003 

 
RBK broj 03 

NAZIV 
Služba za infrastrukturu, 
ekologiju, komunalne i 
inspekcijske poslove 

ADRESA 
KORISNIKA 

Visoko, Alije 
Izetbegovića 12A 

ID BROJ 4218275170003 
 

RBK broj 04 

NAZIV 

Služba za urbanizam, 

imovinsko-
pravne,geodetske 
poslove i katastar 

nekretnina 
ADRESA 

KORISNIKA 
Visoko, Alije 

Izetbegovića 12A 
ID BROJ 4218275170003 

 
RBK broj 05 

NAZIV 
Služba za opštu upravu i 

zajedničke poslove 
ADRESA 

KORISNIKA 
Visoko, Alije 

Izetbegovića 12A 
ID BROJ 4218275170003 

 
RBK broj 06 

NAZIV 
Stručna služba  

Gradskog vijeća 
ADRESA 

KORISNIKA 
Visoko, Alije 

Izetbegovića 12A 
ID BROJ 4218275170003 

 
RBK broj 07 
NAZIV Služba civilne zaštite 

ADRESA 
KORISNIKA 

Visoko, Alije 
Izetbegovića 12A 

ID BROJ 4218275170003 
 

RBK broj 08 

NAZIV 
Javna ustanova Centar za 

socijalni rad 
ADRESA 

KORISNIKA 
Visoko, Islamovića br.10 

ID BROJ 4218275500003 
 

RBK broj 09 

NAZIV 
Gradsko 

Pravobranilaštvo 
ADRESA 

KORISNIKA 
Visoko, Alije 

Izetbegovića 12A 
ID BROJ 4218275170003 

 
RBK broj 10 

NAZIV 
Služba za boračko-
invalidsku zaštitu i 

društvene djelatnosti 
ADRESA 

KORISNIKA 
Visoko, Alije 

Izetbegovića 12A 
ID BROJ 4218275170003 

 
RBK broj 11 
NAZIV Služba interne revizije 

ADRESA 
KORISNIKA 

Visoko, Alije 
Izetbegovića 12A 

ID BROJ 4218275170003 
 

II 
Izmjene i dopune Registra budžetskih 

korisnika Grada Visoko za 2022.godinu će se 

objaviti u „Službenom glasniku Grada 

Visoko“. 
 
Broj: 04/2-11-13/22                       Po ovlaštenju 
02.02.2022. godine             Pomoćnica Gradonaĉelnika 
Visoko                 Suada Koljenović s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 2 – strana 10                          Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 06. mart 2023. 
 

19.  
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
  



ponedjeljak, 06. mart 2023.             Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 2 – strana 11 
 



Broj 2 – strana 12                          Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 06. mart 2023. 
 

 



ponedjeljak, 06. mart 2023.             Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 2 – strana 13 
 



Broj 2 – strana 14                          Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 06. mart 2023. 
 

 



ponedjeljak, 06. mart 2023.             Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 2 – strana 15 
 



Broj 2 – strana 16                          Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 06. mart 2023. 
 



ponedjeljak, 06. mart 2023.             Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 2 – strana 17 
 



Broj 2 – strana 18                          Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 06. mart 2023. 
 



ponedjeljak, 06. mart 2023.             Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 2 – strana 19 
 



Broj 2 – strana 20                          Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 06. mart 2023. 
 



ponedjeljak, 06. mart 2023.             Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 2 – strana 21 
 



Broj 2 – strana 22                          Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 06. mart 2023. 
 



ponedjeljak, 06. mart 2023.             Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 2 – strana 23 
 



Broj 2 – strana 24                          Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 06. mart 2023. 
 



ponedjeljak, 06. mart 2023.             Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 2 – strana 25 
 



Broj 2 – strana 26                          Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 06. mart 2023. 
 



ponedjeljak, 06. mart 2023.             Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 2 – strana 27 
 



Broj 2 – strana 28                          Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 06. mart 2023. 
 



ponedjeljak, 06. mart 2023.             Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 2 – strana 29 
 



Broj 2 – strana 30                          Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 06. mart 2023. 
 



ponedjeljak, 06. mart 2023.             Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 2 – strana 31 
 



Broj 2 – strana 32                          Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 06. mart 2023. 
 



ponedjeljak, 06. mart 2023.             Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 2 – strana 33 
 



Broj 2 – strana 34                          Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 06. mart 2023. 
 



ponedjeljak, 06. mart 2023.             Službeni glasnik Grada Visoko                             Broj 2 – strana 35 
 



Broj 2 – strana 36                          Službeni glasnik Grada Visoko                ponedjeljak, 06. mart 2023. 
 

  

S A D R Ţ A J Strana 

I        GRADSKO VIJEĆE VISOKO 

05. Odluka o izmjenama i dopunama Budžeta Grada Visoko za 2023. godinu 1 

06. 
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o izvršenju budžeta Grada Visoko za 2023. 
godinu 2 

07. 

Odluka o izmjenama i dopunama programa kapitalnih ulaganja u infrastrukturu iz 
budžeta Grada Visoko i kapitalnih ulaganja viših nivoa vlasti za 2023. godinu  
(cestovna infrastruktura, javna rasvjeta, mostovi, vodovodna, kanalizaciona mreža i 
ostali projekti) 

2 

08. Odluka o davanju naziva parku „Park Zlatnih ljiljana“ 4 

09. Odluka o izmjenama Odluke o gradskim administrativnim taksama 4 

10. 
Odluka o davanju saglasnosti na Cjenovnik komunalnih i ostalih usluga JKP 
“Visoko” d.o.o Visoko 5 

11. 
Odluka o potvrĎivanju dodjele mandata predsjedniku Savjeta Mjesne zajednice 
Orašac 5 

12. 
Odluka o izmjenama Odluke o obrazovanju Kolegija Gradskog vijeća Visoko saziva 
2020 – 2024. godina 5 

13. 
Odluka o izmjenama Odluke o imenovanju predsjednika, zamjenika predsjednika 
i članova stalnih radnih tijela Gradskog vijeća Visoko saziva 2020 – 2024. godina 6 

14. 
Rješenje o izboru  zamjenika predsjedavajućeg Gradskog vijeća Visoko saziva 2020 
– 2024. godina 6 

15. Rješenje o imenovanju Komisije za procjenu prometne vrijednosti nekretnina 7 

16. Zaključak o ispravi Odluke o zamjeni nekretnina 8 

II      GRADONAĈELNIK 

17. 
Zaključak o odobravanju korištenja naziva „Grad Visoko“ u nazivu udruženja „Moje 

Visoko“  8 

18. Izmjene i dopune Registra budžetskih korisnika Grada Visoko za 2022. godinu 9 

III     SKUPŠTINA JAVNIH PREDUZEĆA 

19. Cjenovnik usluga JKP „Visoko“ d.o.o. Visoko 11 

20. 
Odluka o razrješenju Begić Nevzete, člana Nadzornog odbora JKP „Gradska groblja“ 

d.o.o. Visoko 35 

21. 
Odluka o imenovanju Jasmina Omanovića, za člana Nadzornog odbora JKP 

„Gradska groblja“ d.o.o. Visoko, na kraći period 36 

  
 

Izdavaĉ: Grad Visoko, ul. Alije Izetbegovića br. 12A, Visoko 
UreĊuje: Muhamed Halilbegović, viši stručni saradnik 

Glavni i odgovorni urednik: Zekija Omerbegović, sekretar Gradskog vijeća, Telefon: 032/732-502 
Štampa: Grafički obrt „REMIX“ Visoko, Telefon: +387 32 746 038, Mob: +387 61 780 698 


